UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                            Thanh Hoá,  ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung giá trị còn lại đối với 53 công trình điện

thuộc Dự án REII bàn giao cho Công ty Điện lực Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Điện lực số 28/2004/QH11 ngày 03/12/2012 và Luật số

24/2012/QH13 ngày 20/11/ 2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực;

Căn cứ Thông tư số 32/2013/TTLT-BCT-BTC ngày 04/12/2013 của Liên

Bộ: Công Thương - Tài chính về hướng dẫn giao, nhận và hoàn trả vốn đầu tư

tài sản lưới điện hạ áp nông thôn;

 Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 06/02/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt giá trị bàn giao đối với 53 công trình điện hạ áp

nông thôn thuộc dự án REII bàn giao Công ty Điện lực Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung giá trị bàn giao đối với 53

công trình điện thuộc dự án REII bàn giao Công ty Điện lực Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 04/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh giá trị đầu tư đối với 53 công trình điện

thuộc Dự án REII bàn giao cho Công ty Điện lực Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 4900/STC-ĐT

ngày 22/9/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung giá trị còn lại đối với 53

công trình điện thuộc dự án REII bàn giao cho Công ty Điện lực Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung giá trị còn lại đối với 53 công trình điện

thuộc Dự án REII bàn giao cho Công ty Điện lực Thanh Hóa:

Tổng giá trị còn lại bàn giao sau điều chỉnh:              94.014.480.676 đồng

Trong đó:                                         + Vốn vay WB:    85.400.097.199 đồng

                                                        + Vốn NSNN:         8.614.383.478 đồng

 (Theo Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh, giá trị còn lại đã bàn giao cho ngành điện là 91.487.873.421

đồng. Trong đó: vốn vay WB: 82.873.489.943 đồng; vốn Ngân sách nhà

nước: 8.614.383.478 đồng).

 Điều 2.  Trách nhiệm của các đơn vị liên quan:

- Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Ngân hàng Phát triển Việt Nam chi

nhánh Thanh Hóa, Sở Công Thương ký biên bản giao nhận nợ bổ sung đối với

53 công trình thuộc dự án REII bàn giao cho Công ty Điện lực Thanh Hóa làm

căn cứ để lập kế hoạch trả nợ gốc, lãi hàng năm;

- Sở Công Thương, Công ty Điện lực Thanh Hóa và các ngành, đơn vị

liên quan tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 374/QĐ-

UBND ngày 06/02/2017 và số 989/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài

chính; Giám đốc Ngân hàng Phát triển Việt Nam chi nhánh Thanh Hóa, Giám

đốc Công ty Điện lực Thanh Hóa, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Tổng C.ty Điện lực Miền Bắc (để p/h);

- Lưu: VT, CN (T472).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-30T19:22:42+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-01T10:37:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-01T10:37:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-01T10:45:23+0700